

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE RETI IRRIGUE  
1- SOSTITUZIONE DELLA TUBAZIONE PENSILE IN ACCIAIO DEL  
DIAMETRO DI 500 MM APPARTENENTE ALLA CONDOTTA  
DISTRETTUALE "TRONCO G" DEL DISTRETTO IRRIGUO " SINISTRA  
LENI "

2- SOSTITUZIONE DELLA TUBAZIONE IN ACCIAIO DEL DIAMETRO  
DI 200 MM INTERNA AL TUBO CAMICIA DI CUI  
ALL'ATTRAVERSAMENTO DELLA S.P. 5.30 DEL DISTRETTO  
IRRIGUO "SERRENTI A" .

**COMMITTENTE:** CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA MERIDIONALE

Cagliari, 15/06/2018

**IL TECNICO**  
Geom. Sandro Meloni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 / 1 D.0012.0004. 0005 20/04/2018	Demolizione totale di fabbricati con strutture verticali in c.a., in c.a. e muratura, PER LA PARTE INTERRATA, valutata a metro cubo vuoto per pieno con riferimento alle superfici e ... riale su automezzo con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi.  Blocco di ancoraggio in dx Blocco di ancoraggio in dx	1,00 1,00	1,50 6,00	2,000 2,000	1,000 2,000	3,00 24,00		
	SOMMANO m3 <b>Distretto sx Leni: Distrettuale G-attrav. pensile canale di dreno</b>					27,00	31,37	846,99
2 / 2 D.0012.0015. 0003 20/04/2018	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa  <b>tubazione DN 500 sp.6,3 mm</b> <b>Distretto Serrenti A comizio 25:tubazione sottopasso DN 200 sp.5,00 mm</b> <b>Distretto sx Leni, Distrettuale G-attravers.pensile canale di dreno</b>		23,00 21,50		78,200 26,400	1'798,60 567,60		
	SOMMANO kg					2'366,20	1,06	2'508,17
3 / 3 D.0012.0018. 0012 17/11/2015	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, provniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con autocarro di portata fino a 100 quintali; co ... t'a pre- viste per l'impianto nonche' il viaggio di andata e di ritorno con esclusione dei relativi oneri di smaltimento  Materie di demolizione blocco di anc. in dx Rimozione tubazione pensile D=500 da sostituire *(par.ug.=3,14* (0,25^2)) <b>Distretto Serrenti A,comizio 25:</b> <b>Distretto sx Leni, Distrettuale G-attrav.pensile canale di dreno:</b> Rimozione tubazione interna D=200 mm attr.S.P.5.30 *(par.ug.=3,14* (0,1^2))	0,20 0,03			27,000 23,000 21,500	27,00 4,60 0,65		
	SOMMANO m3					32,25	47,74	1'539,62
4 / 4 B.0006.0004. 0001 17/11/2015	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto  Materie di demolizione blocco di anc.in dx *(H/peso=27*2600/1000) Rimozione tubazione pensile D=500 mm *(H/peso=78,200/1000) <b>Distretto Serrenti A, comizio 25:</b> Rimozione tubazione interna S.P. 5.30 *(H/peso=26,400/1000) <b>Distretto sx Leni, Distrettuale G-attrav.pensile canale di dreno:</b>		23,00 21,50		70,200 0,078 0,026	70,20 1,79 0,56		
	SOMMANO t					72,55	8,15	591,28
5 / 5 D.0003.000.4 .0007A 18/11/2015	Fornitura, trasporto e posa in opera di curve e pezzi speciali in acciaio di spessore indicato dalla D.L. e di tronchi isolati di condotte in acciaio per attraversamenti pensili e ... inazione delle sostanze grasse in grado di ostacolare la reazione chimica con l'acido) secondo le indicazioni della D.L.  Pezzo speciale D=500 mm, sp.6,3 mm Flangia D=500 mm PN 10 20 fori Bulloneria M24 n.20 fori Kg 0,800 cad. Colonnina D=100 mm Flangia sfiato D=100 mm PN 10 8 fori Bulloneria M16 n.8 fori peso kg 0,240 <b>Distretto Serrenti A, comizio 25,attraversamento S.P. 5.30:</b> Pezzo speciale tubazione interna D=200 mm,sp.5 mm Flangia D=200 mm PN 10	1,00 20,00 1,00 8,00 2,00	23,00 1,00		78,200 40,000 0,800 8,830 4,500 0,240 26,400 9,700	1'798,60 40,00 16,00 8,83 4,50 1,92 567,60 19,40		
	A R I P O R T A R E					2'456,85		5'486,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'456,85		5'486,06
6 / 6 D.0004.0001.0006 18/11/2015	Bulloneria in acciaio inox DN 200 M20 N.8 fori peso kg 0,42 cad per n.8	2,00	8,00		0,420	6,72	4,79	11'953,78
	Manicotto di giunzione e smontaggio a larga tolleranza tipo Vega, per pressioni di esercizio di 16 Bar per diametro esterno di tubo 218-244	1,00			32,000	32,00		
	SOMMANO kg					2'495,57		
7 / 7 D.0008.0001.0003 29/03/2018	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali non amate in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSIS- TENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte d ... mature metalliche; avente RESISTENZA CARAT- TERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 e classe di esposizione X0 norma UNI EN 206-1.						131,21	3'542,67
	<b>Distretto sx Leni-Distrettuale G-attrav.pensile canale di dreno:</b>							
	Blocco di ancoraggio in dx,parte interrata		6,00	2,000	2,000	24,00		
	Blocco di ancoraggio in dx parte fuori terra		1,50	2,000	1,000	3,00		
	SOMMANO m3					27,00		
8 / 8 D.0012.0002.0008 29/03/2018	CASSEFORME in legname o metalliche per getti di calcestruzzo semplice o armato, PER OPERE IN FONDAZIONE, quali plinti, travi rovesce, fondazioni continue, platee, etc..Comprese arm ... l disarmo, la pulitura e il riaccatastamento; da valutare per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto						19,68	826,56
	<b>Distretto sx Leni-Distrettuale G-attrav.pensile canale di dreno:</b>							
	Cassero blocco di anc.in dx	2,00	6,00	2,000		24,00		
	Cassero blocco di anc.in dx	2,00	2,00	2,000		8,00		
	Cassero blocco di anc.in dx	2,00	1,50	2,000		6,00		
9 / 9 D.0001.0002.0040 29/03/2018	Cassero blocco di anc.in dx	2,00	1,00	2,000		4,00	17,41	1'756,32
	SOMMANO m2					42,00		
8 / 8 D.0012.0002.0008 29/03/2018	Scavo a sezione obbligata eseguito IN ZONA RISTRETTA con lausilio di mezzi meccanici, compresi profilatura delle pareti, cari- co su mezzo di trasporto o formazione di depositi pro ... i naturali incoerenti (sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili) o poco coerenti, in terra vegetale						17,41	1'756,32
	<b>Distretto sx Leni-Distrettuale G-attrav.pensile canale di dreno:</b>							
	Apertura scavo per demolizione blocco anc.in dx e collegamento tubazione con condotta in c.a.		10,00	2,000	2,000	40,00		
	<b>Distretto Serrenti A-Comizio 25:</b>							
	Piazzola provvisoria operativa per fasi di sfilamento e inserimento tronchi parziali di m 5,00 *(lung.=(5,97+5,00))	0,50	10,97	5,000	2,220	60,88		
9 / 9 D.0001.0002.0040 29/03/2018	SOMMANO m3					100,88	2,95	297,60
9 / 9 D.0001.0002.0040 29/03/2018	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere						2,95	297,60
	<b>Distretto sx Leni-Distrettuale G-attrav.pensile canale di dreno:</b>							
	Quantità di cui alla voce 8				40,000	40,00		
	Distretto Serrenti A-Comizio 25:				60,880	60,88		
	Quiantità di cui alla voce 8							
	SOMMANO m3					100,88	2,95	297,60
	Parziale LAVORI A CORPO euro						2,95	297,60
	T O T A L E euro						2,95	297,60
	A R I P O R T A R E						2,95	297,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
000	<div>&lt;nessuna&gt;</div> <div><u>Riepilogo CATEGORIE</u></div> <div>Totale CATEGORIE euro</div>	23'862,99
		23'862,99
	A R I P O R T A R E	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
000	<div>&lt;nessuna&gt;</div> <div><u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u></div> <div></div> <div>Totale SUB CATEGORIE euro</div> <div>Cagliari, 15/06/2018</div> <div>Il Tecnico Geom. Sandro Meloni</div>	23'862,99
		23'862,99
	A R I P O R T A R E	